ПРОТОКОЛ N2
ЗАСЕДАНИЯ ОЦЕНОЧНОЙ КОМИССИИ ПО ОТКРЫТИЮ И ОЦЕНКЕ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА
ПОД КОДОМ ԵՋԷԿ-ԷԱՃԱՊՁԲ-25/66
Г.Ереван                                                                                                            11 ноября 2025г.

      врема 14.00

Присутствовали:
Председатель заседания комиссии

Д. Мадоян - Главный инженер ЗАО «Ереванская ТЭЦ»,
Члены комиссии:
 Т. Гевондян – Начальник ЦО В и СВ ЗАО «Ереванский ТЭЦ»
 В. Героян - Заместитель начальника  ЦО В и СВ  ЗАО  «Ереванский ТЭЦ»
 Г. Степанян  - Юрист юридического и договорного отдела ЗАО «Ереванская ТЭЦ»․
Секретарь комиссии

Н․ Параданян– Главный специалист отдела организации закупок ЗАО «Ереванская ТЭЦ».
1. Сведения о месте, дне, времени открытия заявок
1.1 Приглашение процедуры под кодом «ԵՋԷԿ-ԷԱՃԱՊՁԲ-25/66 по приобретениe каустической соды, для нужд ЗАО «Ереванская ТЭЦ», было опубликовано 29 октября 2025 года, посредством системы электронных закупок  eauction.armeps.am (далее Система), в соответствии с Законодательством о закупках РА.

1.2 Крайний срок приема заявок установлен на 10.11.2025 в 12:00.
1.3 01.11.2025 г. от участника поступил запрос, на который 03.11.2025 г. было дано разъяснение.
1.4 Обратный аукцион состоялся 11.11.2025 в 12: 00.

1.5 Сведения о месте, дне, времени открытия заявок

	N
	Наименование участника
	Адрес, номер телефона, электронная почта
	 ՀՎՀՀ

	   1
	000 «Юнихим 
	РА г. Ереван, Арташатское шоссе 11

Телефон +374 (043) 49 77 99, +374 11 48 77 99
Эл. почта info@unichemllc.com
	02242529

	   2
	000  «АМАЗОН ИМПОРТ
	РА г. Ереван . Р. Лемкина 14

Телефон +374 (094) 28 88 34
Эл. почта amazoninportllc@gmail.com
	08257786

2. Данные о соответствии составления и представления заявок требованиям приглашения, о наличии в каждой вскрытой заявке требуемых приглашением документов и данные о том, что представленные каждым участником документы составлены в соответствии с условиями, определенными приглашением.
2.1. Заявка, поданная ООО «Юнихим», участником, представившим предложение с низкой ценой через систему электронных аукционов, составлена в соответствии с требованиями, указанными в приглашении, за исключением технической спецификации представляемого товара, в которой не указано наличие у предприятия сертификата ГОСТ Р 55064-2012 и сертификат происхождения продукции от завода-изготовителя, который будет представлен вместе с поставляемым товаром.
 3. Комиссия решила:
  3.1. Принимая за основу решение правительства РА № 526-н от 4 мая 2017 года утвержденный пункт 41 порядка
"Организации процесса закупок" Приостановить заседание оценки на один рабочий день до 12.11.2025г. 18:00, и уведомить участника ООО «Юнихим, об устранении выявленных несоответствий в установленные сроки.
 3.2  Продолжить заседание оценочной комиссии 13.11.2025 в 12:00.
	Председатель-

	Д. Мадоян

	Члены-

	Т․ Гевондян

	В. Героян

	Г․ Степанян

	Секретарь-

	Н. Парсаданян

                                                     Принято решение: за -4,  против- 0
                         11.02.2025г. на заседании комиссия продолжила работу

Принять к сведению:

    ООО «Юниким, в установленные сроки несоответствия со стороны участника был исправлен и заявка соответствует требованиям приглашения.
     Руководствуясь пунктами 40, 42 порядка, оценивать заявки как удовлетворительные:
Принято решение: за – 4, против -0.
4. Сметная цена товара, ценовые предложения участников

Н лота
	Наименование предмета закупок
	Сметная

цена
	количество
	Цена единицы
	Наименование участников
	Предварительное предложение
	             Окончательное предложение

	Цена
	НДС
	Общая цена
	Цена
	НДС
	Общая цена

	статус

	1
	Каустическая соды
	200
	48 600
	9 720 000
	ООО «Юниким
	8 067 600
	20%
	9 681 120
	7 857 300
	20%
	9 428 760

	ИП «Кристина Петросян
	8 100 000
	20%
	9 720 000
	7 938 000
	%
	9 525 600

	000 «О МЕН 21
	10 000 000
	20%
	12 000 000
	10 000 000
	20%
	12 000 000
	от

	ИП «Аракелян Саркис Мартиросович
	10 000 000
	20%
	12 000 000
	10 000 000
	20%
	12 000 000
	от

	ООО «Сопрано Групп
	55 500 000
	20%
	66 600 000
	55 500 000
	20%
	66 600 000
	от

  4. Комиссия решила:

  4.1 Руководствуясь 5-м подпунктом 40-го пункта Порядка и частью 6 статьи 34 Закона РА «О закупках»  отобранным участникам признать ООО «Юниким.
                                                 Принято решение: за – 4, против -0.

          4.2 Принимая за основу часть 3 статьи 10 Закона РА "О закупках", срок бездействия установить 10 календарных дней:

         4.3 На четвертый рабочий день после истечения срока простоя представить предложение о заключении контракта отобранным участникам․
            Принято решение: за – 4, против -0.
	                 Комиссия

	Председатель-

	С. Авагян

	Члены комиссии

	Т. Гевондян

	В. Героян

	Г. Степанян

	Секретарь-

	Н. Парсаданян